КАJIУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРУССКИЙ РАЙОН

Ддминистрация сельско1.о поселения <Деревня Похвиснево>>
(испол н ител ьно- распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Похвиснево

от <10> июля 202Зг. \ N9 29

кОб утверждении положения
об инвестиционном уполномоченном в

сельском поселении <.щеревня

Похвиснево>>

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 годаNs 131-

Фз (об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерацй"о, Федеральным законом от 25 февраля |999 года }lb

з9-ФЗ (об
"пuе.r"ционной

деятельности в Российской Федерации,

осуществляемой в форме капитальных вложений>>, руководствуясь статьями

Уставом муницип€шьного образования сельского поселения <Щеревня

Похвиснево>>,

ПоСТАноВЛlIЮ:

1. Утвердить Положение об инвестиционном уполномоченном в

сельском поселении <Щеревня Похвиснево
2. Настоящее постановление вступает в силу после его офиuиzLJIьного

обнародования.
3. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя,

Глава администрации
СП кЩеревня Похвис А.Т.Чупова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
сельского поселения (деревня
Похвиснево))
от <10> июля 202З года J\Ъ29

ПОЛОЖЕНИЕ
об инвестиционном уполномоченном в

сельском поселении <<[еревня Похвиснево>>

1. общие положения

1.1. Положение об инвестиционном уполномоченном в (наименование

мунициП€Lльного образования) (лалее - Положение) устанавливает основные

задачи и функции инвесТиционного уполномоченного в сельском поселении

<,Щеревня Похвиснево)).
1.2. Щеятельность инвестиционного уполномоченного основывается на

принципах:
- законности;
- сбалансированности государственных, муницип€шьных и частных

интересов в сфере инвестиционной деятельности;
- соблюдения прав и законных интересов субъектов инвестиционной

деятельности.
1.3. Инвестиционный уполномоченный осуществляет свою

деятельность в пределах полномочий, установленных настоящим

положением.
1.4. Инвестиционный уполномоченный назначается главой сельского

поселения <<щеревня Похвиснево)) из числа заместителей руководителя

админисТрации и (или) муниципаJIьных служащих администрации сельского

поселения <.щеревня Похвиснево)), ответственных за решение вопросов в

сфере экономического р€ввития.

2. Задачи и функuии инвестиционного уполномоченного

2.|. основными задачами инвестиционного уполномоченного

являются:
2.|.|. оказание содействия инвесторам (хозяйствующим субъектам)

при решении вопросов, связанных с реа-пизацией инвестиционных проектов

на территории сельского поселения кщеревня Похвиснево);

2.|.2. Привлечение инвестициЙ на территории сельского поселения

к,Щеревня Похвиснево) ;

2.|.з.ВыяВЛениефакторов,ПРоПяТсТВУюЩихраЗВиТиЮ
инвестиционной деятельности на территории сельского поселения <щеревня

похвиснево)) и выработка предложений по их устранению;

2.|.4. Информационно-консультационное сопровождение
инвестиционного проекта;

2,1 .5. Осуществление от имени сельского поселения к,ЩеРевНЯ

Похвиснево>> взаиIvIодействия с Уполномоченным по защите прав

предпринимателей в Калужской области.
2.2. При решении указанных задач инвестиционный уполномоченный

осуществляет следующие функции:
2.2.|. Рассматривает обращения инвесторов по вопросам, свяЗаннЫМ С

ре€Lлизацией инвестиционных проектов;
2.2.2. Организует окiвание правовой, методической и организационной

помощи инвесторам по вопросам, связанным с ре€шизацией инвестиционных
проектов;

2.2.з. Принимает участие во внедрении в сельскоtчI ПосеЛении <<.Щеревня

ПохвисНево)) успешных муницип€Lпьных практик, направленных на р€ввитие
мЕLлогО И среднегО предпринимательства и снятие административных

барьеров;
2.2.4. Вырабатывает предложения по устранению административных

барьеров; _

2.2.5. ВзаимоДействует с исполнительными органами государственнои

власти Калужской области, организациями, органами местного

самоуправления других муницип€ulьных образований, в том числе, путем

предоставления информации, определения и (или) проведения совместных

мероприятий, совместной экспертной и аналитической деятельности;

2.2.6. РазрабатываеТ предложения по повышению эффективности

работы по содействию реаJIизации инвестиционных проектов,

совершенствованию нормативной правовой базы, повышению уровня

инвестиЦионноЙ привлекательностИ сельскогО поселениЯ <,Ц,еревня

похвиснево>, формированию благоприятного инвестиционного климата,

3.1

3. Права инвестиционного уполномоченного

при осуществлении своей деятельности инвестиционный

уполномоченный вправе :

3.1.1. Запрашивать В установленном порядке от исполнительных

органов госудаiственной власти Калужской области и органов местного

самоуправления, организаций, Других хозяйствующих субъектов

информаЦИЮ, необходимую для выполнения возложенных на него функций;

з.|.2. Проводить совещания, рабочие встречи по вопросам в сфере

инвестиционной деятельности ;

3.1.3. Вносить предложения в исполнительные органы государственнои

власти Калужской области по вопросам взаимодействия органов местного

самоуправления И исполнительных органов государственной власти

кuлу*с*ои области с инвесторами, а также в целях устранении

административных барьеров при реализации инвестиционных проектов;

З.1.4. Участвовать в представлении инвестиционного потенциаЛа
сельского поселения <.Щеревня Похвиснево)) на регион€tльных,
муницип€LIIьных и межмуниципaLльных выставках, переговорах и инЫХ

публичных мероприятиях.

4. Заключительные положения

4. Информация о работе и результативности деятельносТи
инвестиЦионногО уполноМоченногО В сельскоМ поселении <.Щеревня

похвиснево)) рzвмещается на официальном сайте (наименование

мунициП€шьного образования) в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

ШОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к постанOвлению <<Об утверждении Положения об инвестиционном

уполномоченном в сельском поселении <<.Щеревня Похвиснево>>

Указанное постановление разработано в целях совершенствования
муниципальной нормативной правовой базы в сфере инвестиЦионнОЙ

деятельности.

ФИНАНСОВО_ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к постановлению <Об утверждении Положения об инвестиционном

уполномоченном в сельском поселении <<.Щеревня Похвиснево>>

Принятие данного нормативного правового акта не

дополнительных расходов из местного бюджета.
потребует

пЕрЕчЕнь
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими
силу, приостановлению, изменению или отмене в связи с принятием

постановления <<об утверждении Положения об инвестиционном

уполномоченном в сельском поселении dеревня Похвиснево>)

в связи с принятием данного нозрмативного правового акта признание

утратившими силу, приостановление, изменение муницип€Lпьных правовых

актов не потребуется.